
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Lipowe
27 sierpnia 2025

29 sierpnia br. – rozpoczynając weekend, zakończymy sierpień
spotkaniem w ramach tegorocznej edycji akcji kulinarnej pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

W  nadchodzącym  wydarzeniu  wezmą  udział  gospodynie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Lipowem (gm. Limanowa).

Na stoisku promocyjnym Koła Gospodyń nie zabraknie specjałów
regionalnej kuchni i lokalnych produktów t.j drożdżowe ciasta,
pieczywo,  smalec,  chlebki  drożdżowe,  a  także  rękodzieło
artystyczne.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia stoiska KGW w Lipowem na
rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00.

Do zobaczenia już w piątek podczas kolejnej odsłony akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej lokalne
dziedzictwo  kulinarne,  tradycje  i  działalność  kół  gospodyń
wiejskich naszego regionu.

Zapraszamy na XVI Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi w Ujanowicach
15 lipca 2025
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27 lipca 2025 r (niedziela), na placu targowym przy boisku
sportowym  –  „AKS  Ujanowice”  odbędzie  się  XVI  Galicyjski
Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi  w  Ujanowicach  (Gmina
Laskowa).   Jednym  z  organizatorów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. Patronat honorowy nad XVI Galicyjskim Konkursem
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach objęli: Wojewoda
Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego  Łukasz  Smółka,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

 

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30

Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie

Konkurs Zręczności Powożenia – Zaprzęgi Sportowe

Konkurs Zaprzęgów z terenu Gminy Laskowa i Gmin Ościennych

Konkurs Zaprzęgów Parokonnych Koni Rasy Huculskiej

Do „Kryształowej Kuli” PZHKH

Konkurs cięcia drewna „moja – twoja”

Konkurs niespodzianka

Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

Koncert zespołu Szalony Drużba

19:00

Plenerowa zabawa taneczna kapela „Juhasy”



 





Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Laskowa

Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego  2025  –
Zapraszamy na spotkanie z KGW
Podłopień
2 lipca 2025

W najbliższy piątek 4 lipca br. na limanowskim rynku odbędzie
się drugie w tym roku spotkanie z cyklu „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Tym razem będą z nami panie z Kola
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

W  godzinach  od  9:00  do  13:00  na  stoisku  KGW  na  rynku  w
Limanowej  dostępne  będą  regionalne  produkty  i  smakowite
potrawy.  Nie  zabraknie  takich  przysmaków  jak  m.in.:
jagodzianki,  kołacze,  pierogi  ,  czy  krokiety  z  kapustą  i
grzybami.

 

Zachęcamy do odwiedzin i poznawania dziedzictwa regionalnej
kuchni i kultury!
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Zapraszamy  na  pierwsze
spotkanie  kulinarnej  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”- edycja 2025
24 czerwca 2025

W  ostatni  czerwcowy  piątek  27  czerwca  br.  zapraszamy  na
pierwsze  spotkanie  tegorocznej  odsłony  wakacyjnej  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Wydarzenie promujące
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego w tej
edycji  jako  pierwsze  otworzy  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wysokiem.

Zapraszamy mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości naszego
regionu już w ten piątek do odwiedzenia stoiska promocyjnego
KGW w godzinach od 9:00 do 13:00 na rynku w Limanowej.

W  ramach  wydarzeń  tegorocznej  edycji  kulinarnej  akcji
zaprezentują  się  również:

KGW Podłopień
KGW Gosposie Mszana Górna
KGW Zawadka
KGW Podłopień
KGW Zbludza
KGW Paradne Gosposie
KGW Lipowe
Pani Halina Janik (rękodzieło artystyczne)
Seniorki z Męciny (rękodzieło artystyczne)

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z
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Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

Koła Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego, które chciałyby
jeszcze dołączyć do udziału prosimy o kontakt pod numerem
telefonu tel. 18 3337901 (Wydział Promocji Kultury i Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej).

W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z
Narodowym Dniem Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i
Obozów Zagłady
16 czerwca 2025 r.

W sobotę 14 czerwca 2025 r. w Limanowej odbyły się obchody
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów  Zagłady.   W  tym  roku  mija  85.
rocznica przeprowadzenia pierwszego transportu więźniów do KL
Auschwitz. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Bazylice
Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  sprawowaną  w  intencji
zamordowanych  w  obozach  zagłady,  a  w  szczególności
pochodzących z Powiatu Limanowskiego. Eucharystia odbyła się z
udziałem  Chóru  Męskiego  Bazyliki  Limanowskiej.  Obecny  był
również  pododdział  Limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
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Strzelec oraz delegacja uczestników Warsztatów Artystycznych
Czerwone Korale z Pisarzowej w strojach regionalnych. Liturgii
przewodniczył ks. dr Prałat Wiesław Piotrowski, który wygłosił
okolicznościową homilię. Mszę koncelebrował ks. por. Jan Zając
założyciel  i  wieloletni  kapelan  ośrodka  rekolekcyjnego  na
Śnieżnicy.   Przed  rozpoczęciem  Mszy  św.  obecni  na
uroczystościach  rocznicowych  mieli  możliwość  wysłuchania
referatu  historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który
zapoznał  uczestników  z  tematyką  Narodowego  Dnia  Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady, przytaczając historię mieszkańców ziemi limanowskiej
i powiatu będących ofiarami nazistowskich zbrodni.
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W obchodach uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele rodzin
osób  pomordowanych,  delegacje  duchowieństwa,  służb  policji,
straży pożarnej, 114 Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
instytucji, szkół wraz z pocztami sztandarowymi . Obecni byli
Senator RP Jan Hamerski, Oliwia Florek – w zastępstwie Poseł
na Sejm RP Urszuli Nowogórskiej, jak również przedstawiciele
samorządów  lokalnych  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz wraz z Przewodniczącym Rady Leszkiem Mordarskim
oraz Radnym Piotrem Zoniem, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski oraz Wójt Gminy Laskowa
Piotr  Stach  wraz  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Józefem
Kołodziejem.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak.

Po  zakończeniu  Liturgii,  w  asyście  oddziału  Strzeleckiego
Strzelec JS 2402 Limanowa przy tablicach poświęconych ofiarom
II Wojny Światowej, znajdujących się w podcieniach Bazyliki
Limanowskiej,  odbyła  się  wspólna  modlitwa,  a  następnie
delegacje złożyły wiązanki i znicze w hołdzie pamięci ofiar
Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz  i  niemieckiej  okupacji
pochodzących z Ziemi Limanowskiej.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  uczestnicząc  w  rocznicowym
wydarzeniu dali wyraz swojej pamięci o tych, którzy podczas II
Wojny Światowej oddali swoje życie w Niemieckich Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i  pozostałych  Obozach  Zagłady,  a
spośród których liczna grupa pochodziła z naszego regionu.

Organizatorem uroczystości był Powiat Limanowski.
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XIV  powiatowe  zawody  w
sporcie  pożarniczym
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych  odbyły  się  w
Mszanie Dolnej
16 czerwca 2025 r.
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14 czerwca br. na obiekcie KS Turbacz w Mszanie Dolnej miały
miejsce XIV powiatowe zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Uczestnicy  rywalizowali  w
konkurencjach:  bieg  sztafetowy  400  m  z  przeszkodami  oraz
rozwinięcie bojowe.

Współorganizatorami zawodów byli: Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Oddział  Powiatowy  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Limanowej  oraz  Powiat
Limanowski.

W konkurencjach wystartowało łącznie 15 drużyn – 12 w grupie
chłopców ( MDP przy OSP Jodłownik, Sadek, Szyk, Skrzydlna,
Zalesie, Podłopień, Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica, Limanowa,
Krasne Lasocice i Tymbark), oraz 3 w grupie dziewcząt ( MDP z
OSP Szyk, Sadek i Łukowica).

Skład komisji Sędziowskiej tworzyli: funkcjonariusze KP PSP w
Limanowej. Głównym sędzia zawodów był asp. Czesław Kulig.

Klasyfikacja  generalna  w  poszczególnych  grupach  przedstawia
się następująco:

Grupa chłopców:

miejsce – MDP OSP Skrzydlna z wynikiem 1051,77 pkt,1.
miejsce – MDP OSP Krasne Lasocice z wynikiem 1031,832.
pkt,
miejsce – MDSP OSP Szyk z wynikiem 1030,55 pkt.3.

 W grupie dziewcząt:
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miejsce – MDP OSP Szyk z wynikiem 1026,79 pkt,1.
miejsce – MDP OSP Sadek z wynikiem 976,12 pkt,2.
miejsce – MDP OSP Łukowica z wynikiem 918,05 pkt.3.

Nagrodami dla zwycięzców były czeki ufundowane przez Starostwo
Powiatowe o wartości kolejno:

1500 zł za miejsce 1
1000 zł za miejsce 2
700 zł za miejsce 3

Pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Nagrody  dla  zawodników  przekazali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak.

Serdecznie  gratulujemy  zdobywcom  miejsc  na  podium  oraz
wszystkim  uczestnikom  zawodów  –  młodym  druhom  oraz  ich
opiekunom za wspaniałą, sportową postawę i zaangażowanie!

Organizatorzy  dziękują  również   burmistrz  m.  Mszana  Dolna
Agnieszce Orzeł oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie
obiektu  oraz  jednostkom  OSP  w  Skrzydlnej  i  Sadku  za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego,  oraz  Miastu  Mszana  Dolna  za  pomoc  techniczną  w
organizacji konkurencji.
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źr./ fot.: KP PSP Limanowa

Uroczysta  sesja  w  Mszanie
Dolnej  z  okazji  35-lecia
samorządu  terytorialnego  w
Polsce
5 czerwca 2025

W środę 4 czerwca br. w Mszanie Dolnej odbyła się wspólna
sesja rady trzech samorządów Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz
Gminy Niedźwiedź, zorganizowana z okazji 35-lecia odrodzenia
samorządu  terytorialnego  w  Polsce  –  wydarzenia,  które
zapoczątkowało  nową  erę  demokracji  lokalnej  i  oddało
decyzyjność  w  ręce  mieszkańców.

Uroczysta Msza Święta w kościele pw. Św. Michała Archanioła,
odprawiona przez ks. Dziekana Jana Antoła rozpoczęła obchody
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rocznicowe.  Dalsza  ich  część  miała  natomiast  miejsce  w
Miejskim  Ośrodku  Kultury,  gdzie  podczas  wspólnej  sesji,
podkreślano  znaczenie  reformy  samorządowej  z  1990  roku,  a
także  drogę,  jaką  przeszły  nasze  wspólnoty  lokalne  przez
ostatnie 35 lat. W wydarzeniu uczestniczyli radni, sołtysi,
wójtowie,  wice  wójtowie,  skarbnicy  i  sekretarze  samorządów
zagórzańskich  wszystkich  kadencji  od  1990  roku.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Grzegorz  Wójcik  oraz  radni
powiatu: Jadwiga Cichańska, Helena Kania i Marcin Dziedzina.

Przygotowane  na  tę  okoliczność  oświadczenia  przyjęto  przez
aklamację  –  oświadczenie  Rady  Miejskiej  w  Mszanie  Dolnej
odczytała Przewodnicząca Rady Agnieszka Sasal:

27 maja minęła trzydziesta piąta rocznica pierwszych wolnych
wyborów do rad gmin i miast, co oznaczało odrodzenie polskiego
samorządu  terytorialnego.  Wybory  rozpoczęły  proces
reformowania  ustroju  państwa,  decentralizacji  władzy  i
przekazania jej w ręce lokalnych wspólnot. Powstanie samorządu
zmieniło  nasz  kraj  w  państwo  rozumiane  jako  wspólnota
obywateli i wyzwoliło wiele inicjatyw społecznych. Stało się
fundamentem budowy patriotyzmu lokalnego i odpowiedzialności
za małe ojczyzny. Na przestrzeni tych trzydziestu pięciu lat,
wielu ludzi wybranych przez swoich wyborców, pełniąc funkcje
samorządowe, swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniło się do
dbałości o wspólne dobro. 

Rada Miejska w Mszanie Dolnej z szacunkiem wspomina i ma w
pamięci tych samorządowców, którzy odeszli już na „wieczną
służbę.” 

Rada  Miejska  w  Mszanie  Dolnej  pragnie  wyrazić  szacunek  i
uznanie  wszystkim  radnym,  burmistrzom  i  wójtom,  którzy  na
przestrzeni  tych  trzydziestu  pięciu  lat  sprawowali  swoje
funkcje, przyczyniając się do rozwoju Miasta Mszana Dolna.
Dzięki nim nasza „Mała Ojczyzna” staje się dla Mieszkańców



coraz lepszym miejscem do życia.
Michał  Wójcik  wygłosił  wykład  na  temat  35-lecia  samorządu
terytorialnego w Polsce, ukazując nie tylko tło historyczne,
ale  i  ogromną  wartość  reformy,  która  na  trwałe  zmieniła
funkcjonowanie naszych lokalnych społeczności. Z kolei, występ
uczniów  Szkoły  Muzycznej  I  stopnia  w  Niedźwiedziu  dodał
wydarzeniu wzruszającego charakteru, a jego ukoronowaniem był
wyjątkowy moment, utwór Franka Sinatry „My Way” w wykonaniu
nauczycieli  tejże  szkoły,  który  w  sposób  symboliczny  i
niezwykle poruszający zakończył uroczystość.

Uczestnicy sesji wielokrotnie podkreślali znakomitą współpracę
trzech sąsiadujących samorządów: Miasta Mszana Dolna, Gminy
Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, które od lat wspólnie
współpracują w działaniach na rzecz mieszkańców.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  przez  lata  tworzyli  i  wciąż
tworzą  demokratyczne  struktury  samorządowe,  jak  również
wszystkim  obecnym  podczas  wtorkowej  uroczystej  sesji  Rady
miasta i Gmin w Mszanie Dolnej.
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VI  Edycja  akcji  Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego-
zaproszenie do współpracy dla
Kół Gospodyń
19 maja 2025

Serdecznie zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu
Limanowskiego do udziału w VI edycji akcji pn. „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”. Celem inicjatywy jest promocja
dziedzictwa  kulinarnego  i  rzemiosła  regionu,  prezentacja
najwyższej  jakości  produktów  wytwarzanych  lokalnie  i
rękodzieła,  jak  również  przybliżenie  działalności  oraz
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osiągnięć  Kół  Gospodyń  Wiejskich  działających  w  naszym
powiecie.

Tegoroczna odsłona akcji, organizowana już po raz szósty przez
Powiat Limanowski, rozpocznie się 27 czerwca 2025 r.  i będzie
odbywać się, podobnie jak w edycjach ubiegłych, na limanowskim
Rynku. Akcja będzie kontynuowana w każdy piątek, do końca
września w godzinach od 9:00 do 13:00.

Zgłoszenia,  wraz  z  wypełnioną  kartą  zgłoszenia  załączoną
poniżej  ,będą  przyjmowane  do  13  czerwca  br.  drogą
elektroniczną  –  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl.  Szczegółowe  informacje
dotyczące udziału w wydarzeniu można uzyskać również pod nr.
tel.  18  3337  926  (Wydział  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej).

Karta Zgłoszenia Smaki Regionalne 2025

Wydarzenie jest okazją dla Kół Gospodyń do zaprezentowania
mieszkańcom  oraz  gościom  regionu  swojej  działalności,
produktów  i  rzemiosła,  dlatego  serdecznie  zachęcamy  do
współpracy podczas VI edycji akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego!

 

 

 

Przed nami III kowal Fest i
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Dzień Dziecka w Skansenie na
Jędrzejkówce!
30 maja 2025

31 maja br. (sobota) w skansenie na Jędrzejkówce (Laskowa 360)
obędzie się III festiwal kowalski Kowal Fest połączony z Dniem
Dziecka.  Organizatorem  wydarzenia  jest  fundacja  Nasze
dziedzictwo.

Od  godziny  11:00  uczestnicy  i  goście  wydarzenia  mogą
spodziewać się mnóstwa ciekawych atrakcji, takich jak: pokazy
sztuki  kowalskiej,  strefa  dziecięca,  targ  rękodzieła,
regionalna  muzyka  kuchnia,  a  także  gry  terenowe.  Wystąpią
zespoły  regionalne:  Górne  Łososiniaki  oraz  zespołu
„Niskowiaki”  (cztery  grupy).

Podczas spotkania nie zabraknie również stoiska informacyjnego
Powiatu  Limanowskiego,  do  którego  odwiedzenia  szczególnie
zachęcamy!

Wstęp jest wolny.

Do zobaczenia już w sobotę w Skansenie na Jędrzejkówce!
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Zapraszamy  do  udziału  w  I
Powiatowym  Przeglądzie
Artystycznym
19 maja 2025

Limanowski Dom Kultury w dniach od 10 do 12 czerwca 2025 r
organizuje I Powiatowy Przegląd Artystyczny.

Celem konkursu, skierowanego do dzieci i młodzieży z terenu
powiatu limanowskiego, jest promowanie i eksponowanie talentów
młodych  artystów  z  naszego  regionu.  Będzie  to  ponadto
doskonała  okazja  do  pokazania  bogactwa  i  różnorodności
kulturalnej  naszych  społeczności  lokalnych.  Przegląd  dając
uczestnikom  możliwość  zaprezentowania  swoich  artystycznych
pasji,  zachęcając  równocześnie  do  czynnego  udziału  w
wydarzeniach  kulturalnych  w  życiu  dorosłym.
W zamyśle organizatorów przegląd ma szansę stać się platformą
do  integracji  różnych  grup  społecznych  z  terenu  powiatu.
Poprzez wspólne działanie w ramach wydarzenia, mieszkańcy będą
mogli nawiązywać relacje oraz budować więzi między sobą.
Konkurs adresowany jest do dzieci przedszkolnych i szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego będzie realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  konkursu  wokalnego,
teatru i tańca.

Zgodnie z założeniami konkursu, będą mogli w nim wziąć udział
przedstawiciele  gmin  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Każda gmina do poszczególnych konkursów może
zgłosić określoną liczbę dzieci (szczegóły w regulaminie) w
każdej z kategorii wiekowych.

Zapraszamy  wszystkie  gminy  oraz  gminne  ośrodki  kultury  z
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terenu powiatu limanowskiego do zaangażowania się w realizację
przeglądu. Już teraz zachęcamy także do kibicowania młodym
artystom na widowni.

Regulamin  oraz  karty  zgłoszenia  do  pobrania  załączone  są
poniżej:

Powiatowy Przegląd Artystyczny- Regulamin
Karta zgłoszenia – Konkurs tańca i teatru
Karta zgłoszenia – Konkurs wokalny
Karta zgłoszenia – Konkurs recytacji

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 

źr. LDK Limanowa
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